

Rámcová dohoda

uzavretá podľa ust. zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov ako aj zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacích predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

Kupujúci: Domov sociálnych služieb pre dospelých v Zavare

so sídlom: Hlavná 1, 919 26 Zavar
zastúpená: doc. PhDr. Anna Pavlovičová, PhD., riaditeľka
IČO: 00611930
DIČ: 2021180953
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN účtu: SK66 8180 0000 0070 0049 2967
(ďalej len **objednávateľ**)

Predávajúci: Bohuš Šesták s.r.o.

so sídlom: Priemyselná 830/8, 924 01 Galanta
zast. štatut. org.: Bohuš Šesták, Ľudmila Kubišová Šestáková - konatelia
zapís. v živnostenskom registri Okresného úradu TT č.22137/T
IČO: 44240104
IČ DPH: SK2022668670
Bankové spojenie: Tatra banka
č. ú.: SK30 1100 0000 0026 1447 6563
(ďalej len **predávajúci**)

Čl.1

Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je dodanie **základných potravín** pre Domov sociálnych služieb pre dospelých v Zavare podľa potreby kupujúceho na základe výsledkov verejného obstarávania a záväznej ponuky predloženej predávajúcim - uchádzačom, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu č.1 tejto zmluvy.

Kupujúci – verejný obstarávateľ postupoval pri obstaraní predmetu zmluvy podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Úspešným uchádzačom pri obstaraní predmetu tohto verejného obstarávania sa stal predávajúci.

Tovar bude počas trvania tejto zmluvy dodávaný podľa cenovej ponuky predloženej v prílohe zmluvy v požadovanom množstve na základe priebežných objednávok. Množstvá uvedené v prílohe predstavujú predpokladanú spotrebu na obdobie 12 mesiacov, ktoré nie sú záväzné a budú spresňované pravidelnými objednávkami (vrátane príbuzného sortimentu v menších množstvách). Kvalitatívne podmienky predmetu plnenia musia zodpovedať prvej triede kvality a príslušným predpisom, technicko-hospodárskym normám SR a EU a ustanoveniam Potravinárskeho kódexu/dôležité atribúty: čerstvý, zrelý, kvalitný, čistý, hygienicky nezávadný, vzhľadný s príslušnou veľkosťou.

Predmet zákazky musí byť dodávaný v akosti a kvalite zodpovedajúcej platným právnym predpisom a hygienickým normám. Dodávaný tovar sa požaduje prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch, alebo v obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru.

Čl. 2

Platnosť zmluvy

1. Verejný obstarávateľ požaduje od dodávateľa akceptovať podmienku priebežného dodávania tovaru na základe priebežných objednávok podľa potreby verejného obstarávateľa najdlhšie po dobu 12 mesiacov odo dňa platnosti zmluvy.

2. Množstvo tovaru z celkového predpokladaného množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa klientov a zamestnancov.
3. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od **01. 07. 2023 do 30. 06. 2024**.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení, najskôr 01. 07. 2023.

Čl. 3

Povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

- a) na základe objednávok dodať tovar v čase a mieste plnenia dohodnutom s kupujúcim,
- b) predávajúci zabezpečí dodávku uvedeného tovaru pri dodržaní všetkých hygienických noriem,
- c) predávajúci sa zaväzuje vystaviť daňový doklad (faktúru) pri odbere tovaru, s presným vyznačením dodaného tovaru, množstva a ceny tovaru.

Kupujúci je povinný:

- a) spôsob objednávanie sa bude realizovať telefonicky, e-mailom alebo písomne. V prípade telefonicky zadanej objednávky bude táto dodatočne potvrdená v písomnej forme v deň zadania telefonической objednávky.
- b) prevziať tovar podľa článku 1 tejto zmluvy a prevzatie tovaru potvrdiť na dodacom liste, resp. faktúre,
- c) zaplatiť za tovar dohodnutú cenu podľa vystaveného daňového dokladu.

Čl. 4

Kúpna cena

1. Predávajúci sa zaväzuje dodržať ceny za merné jednotky jednotlivých položiek podľa priloženej cenovej ponuky, ktorá bola súčasťou verejného obstarávania a tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy
2. Cena je vrátane DPH a je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách. Cena je maximálna vrátane všetkých nákladov predávajúceho spojených s dodaním tovaru do miesta plnenia. Cena zahŕňa náklady na naloženie, dopravu a vyloženie tovaru.
3. Cena dodávaného tovaru je konečná a nemenná počas celej doby platnosti zmluvy, okrem prípadu zmeny právnych predpisov týkajúcich sa DPH, príp. zmeny iných právnych predpisov SR, ktoré môžu mať zásadný vplyv na zmenu ceny. Prípadnú zmenu ceny je možné vykonať podľa §18 ods. 3 písm. b) tzv. zmena de minimis – hodnota všetkých zmien musí byť nižšia, ako limit pre nadlimitnú zákazku a zároveň nižšia ako 10% pôvodnej RD, alebo § 18 ods. 1 písm. c) ak potreba zmeny vyplývala z okolností, ktoré VO nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať s ohľadom na metodické usmernenie Úradu pre verejné obstarávanie k aplikácii §18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
4. Zmluvné strany sú oprávnené upraviť cenu na základe dodatku k tejto rámcovej dohode. Miera inflácie nemá vplyv na dohodnutú cenu počas celej doby platnosti zmluvy.
5. Zmluvná cena za celý predmet dodania je **28 495,60 €** bez DPH, celková cena vrátane DPH je **34 161,12 €**.

Čl. 5

Platobné podmienky

1. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.
2. Platba bude uskutočnená na základe faktúry predávajúceho. Faktúra musí obsahovať obvyklé náležitosti. Kupujúci vykoná pred úhradou faktúry jej vecnú a formálnu kontrolu. V prípade, že faktúra nebude úplná alebo bude obsahovať nesprávne údaje vrátane príloh k faktúre a nebude obsahovať náležitosti vyžadované právnymi predpismi alebo náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci vráti faktúru. Predávajúci je povinný predložiť novú faktúru, v tomto prípade sa lehota splatnosti faktúry bude odvíjať od termínu predloženia novej faktúry.
3. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že faktúry budú uhradené do 30 dní odo dňa doručenia.

Čl. 6

Miesto a termín dodania

1. Miesto plnenia je rozdelené na 2 časti:
 - **Domov sociálnych služieb pre dospelých v Zavare, Hlavná 1, 919 26 Zavar**
 - **Satelitné stredisko DSS pre dospelých na ulici Stromová 35, 917 02 Trnava**
2. Tovar bude dodaný jeho prevzatím kupujúcim od predávajúceho.

Čl. 7

Zodpovednosť za vady tovaru

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka podľa potravinového kódexu alebo podľa dátumu vyznačenom na obale tovaru.
2. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho preberania. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v tejto zmluve. Kupujúci má možnosť reklamácie dodaného tovaru do 24 hodín od zistenia jeho závadnosti.
3. Pri predávanom tovare predávajúci vybaví reklamáciu ihneď, najneskôr do 24 hodín od podania reklamácie.
4. Kupujúci môže reklamovať tovar aj písomne, a to v lehote najneskôr do 2 dní od dňa preberania dodávaného tovaru. Písomná reklamácia musí obsahovať aspoň tieto údaje:
 - druh dodaného tovaru,
 - dátum dodania tovaru,
 - opis vady tovaru a ako sa prejavuje,
 - voľbu nároku.

Čl. 8

Porušenie zmluvy

Podstatným porušením zmluvy sa rozumie:

1. a) omeškanie s dodaním tovaru dlhšie ako 24 hodín od dohodnutej lehoty plnenia
b) opakované omeškanie s vybavením reklamácie v dohodnutej lehote
c) opakované nedodržanie kvality poskytnutého tovaru
d) nedodania dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar ani po uplynutí dodatočnej poskytnutej 15 - dňovej lehoty.
2. a) omeškania s prevzatím objednaného tovaru kupujúcim v termíne dodávky aspoň 2 krát,
b) viac ako 3 neoprávnených reklamácií v priebehu jedného mesiaca

Čl.9

Ukončenie zmluvy

Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva môže byť ukončená:

1. obojstranne potvrdenou písomnou dohodou strán ku dňu uvedenému v dohode,
2. písomnou výpoveďou zo strany kupujúceho, a to bez uvedenia dôvodov, uplynutím výpovednej lehoty. Výpovedná lehota zmluvy je 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede predávajúcemu,
3. odstúpením od zmluvy dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy pre jej podstatné porušenie v zmysle článku 10. tejto zmluvy.
Odstúpenie je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane. Momentom odstúpenia od zmluvy sa stávajú splatnými všetky faktúry vystavené predávajúcim podľa tejto zmluvy. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán z tejto zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody a povinnosti zaplatiť kúpnu cenu vrátane úrokov z omeškania.

Čl.10

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvu možno meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Kupujúci – verejný obstarávateľ nesmú uzavrieť dodatok k zmluve vtedy, ak by sa jeho obsahom
 - a) menil podstatným spôsobom pôvodný predmet zákazky,

- b) dopĺňali alebo menili podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
- c) menila ekonomická rovnováha zmluvy v prospech úspešného uchádzača spôsobom, s ktorým pôvodná zmluva nepočítala.
2. Zmluvu možno vypovedať len písomnou formou. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy bez udania dôvodu s 1-mesačnou výpovednou lehotou.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po jej zverejnení kupujúcim na jeho internetovej stránke www.dsszavar.sk a na stránke www.crz.sk.
4. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom platí, že oba majú platnosť originálu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, porozumeli obsahu zmluvy a na znak súhlasu ju podpisujú ako prejav svojej vôle bez nátlaku a tiesne a ich spôsobilosť na právne úkony nie je ničím obmedzená.

V Galante, dňa: 29. 06. 2023

V Zavare, dňa: 29. 06. 2023

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXX

doc. PhDr. Pavlovičová Anna, PhD.
riaditeľka

Základná finančná kontrola podľa §7 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Označenie alebo popis finančnej operácie alebo jej časti: **Rámcová dohoda č. /2023/DSSZav zo dňa**

Finančnú operáciu

je / ~~nie je~~ možné vykonať

~~je~~ / nie je možné pokračovať

~~je~~ / nie je potrebné vymáhať poskytnuté plnenie

Meno a priezvisko zamestnanca: Ing. Petra Pohorelcová

Dátum a podpis zamestnanca: 21. 06. 2023

Finančnú operáciu

je / ~~nie je~~ možné vykonať

~~je~~ / nie je možné pokračovať

~~je~~ / nie je potrebné vymáhať poskytnuté plnenie

Meno a priezvisko vedúceho zamestnanca: doc. PhDr. Anna Pavlovičová, PhD.

Dátum a podpis vedúceho zamestnanca: 21. 06. 2023

Základné potraviny

P.č.	Názov komodity	MJ	Predpokladané množstvo	jedn. cena bez DPH	spolu bez DPH	jedn. cena s DPH	spolu s DPH
1	Bobkový list 10g	ks	30	0,25	7,50	0,30	9,00
2	Bravčová šťava 1kg bal. (škrub maltodextrín, pšeničná múka (obsahuje lepok), jedlá soľ, laktóza, aróma, rastlinný tuk, zvýrazňovače chuti a arómy (E 621, E 631, E 627), kvasnicový extrakt, cukor, cibul'a sušená, zhusťovadlo (guarová guma), sójový hydrolyzát, zmes korenín, farbivo (E 150 c, E 160 c), bravčová slanina škvarená 0,2%, cesnakový extrakt a extrakt z čili papriky.)	ks	6	18,45	110,70	22,14	132,84
3	Čaj ovocný 40g (Kvet ibištek, čierna ríbezľa, baza, šípka, aróma záhradných plodov 0,5%)	ks	585	0,60	351,00	0,72	421,20
4	Čaj čierny 50g	ks	80	0,30	24,00	0,36	28,80
5	Cestovina celozrnná 0,5 kg - kolienka, vretienka	ks	2	2,00	4,00	2,40	4,80
6	Cestovina Kolienka vážené 5kg bal. Vaječné	ks	45	8,00	360,00	9,60	432,00
7	Cestovina Niťovky 0,5kg vaječné	ks	120	1,00	120,00	1,20	144,00
8	Cestovina Široké rezance váž. 5 kg bal. Vaječné- pšeničná sušená polohrubá výberová múka, pitná voda, sušená vaječná pasterizovaná zmes 2 %, korenie kurkuma	ks	45	8,00	360,00	9,60	432,00
9	Cestovina Špagety 0,5kg vaječné	ks	80	1,00	80,00	1,20	96,00
10	Cestovina Tarhona 0,5kg vaječné	ks	40	1,00	40,00	1,20	48,00
11	Cestovina vretienka 0,5 kg	ks	55	1,00	55,00	1,20	66,00
12	Cestovina Tarhona 5 kg bal.	ks	30	8,00	240,00	9,60	288,00
13	Cestovina Vretienka vážené 5 kg vaječné - pšeničná sušená polohrubá výberová múka, pitná voda, sušená vaječná pasterizovaná zmes 2 %, korenie kurkuma	ks	25	8,00	200,00	9,60	240,00
14	Cestovina hviezdčky 5 kg	ks	5	8,00	40,00	9,60	48,00
15	Cestovina Špagety Váž. / 5 kg bal. Vaječné- pšeničná sušená polohrubá výberová múka, pitná voda, sušená vaječná pasterizovaná zmes 2 %, korenie kurkuma	ks	23	8,00	184,00	9,60	220,80
16	Cestovina fliačky 0,5 kg	ks	130	1,00	130,00	1,20	156,00
17	Cestovina fliačky váž. 5 kg	ks	50	8,00	400,00	9,60	480,00
18	Cestovina niťovky vážené 5 kg	ks	10	8,00	80,00	9,60	96,00
19	Cestovina Kolienka 0,5 kg	ks	165	1,00	165,00	1,20	198,00
20	Cícer 5kg	ks	10	11,00	110,00	13,20	132,00
21	Citrovit 70g	ks	430	0,65	279,50	0,78	335,40
22	Citrovit 20g	ks	20	0,16	3,20	0,19	3,84
23	Čokoláda várová 100g	ks	130	0,75	97,50	0,90	117,00
24	Čokoládové vajčko 33g	ks	220	0,90	198,00	1,08	237,60
25	Cukor kryštál 1 kg	kg	2000	1,30	2600,00	1,56	3120,00
26	Cukor práškový 1 kg	kg	250	1,40	350,00	1,68	420,00
27	Cukor vanilkový 25g	ks	120	0,08	9,60	0,10	11,52
28	Fazuľa farebná 5 kg (sušená strukovina)	ks	14	10,70	149,80	12,84	179,76
29	Fazuľa farebná 0,5 kg	ks	20	1,20	24,00	1,44	28,80
30	Fazuľa suchá biela 0,5 kg	ks	45	1,00	45,00	1,20	54,00
31	Granko 500g	ks	25	3,35	83,75	4,02	100,50
32	Horčica plnotučná 350 g	ks	105	0,80	84,00	0,96	100,80
33	Horčica plnotučná 1kg	ks	100	1,85	185,00	2,22	222,00
34	Fazuľa biela 5 kg	ks	10	9,80	98,00	11,76	117,60
35	Hrach suchý vážený 5 kg	ks	28	6,70	187,60	8,04	225,12
36	Hrach suchý vážený 0,5 kg	kg	44	0,70	30,80	0,84	36,96
37	Hríby sušené 0,02 kg	ks	140	1,85	259,00	2,22	310,80
38	Hrozienka 0,10 kg	ks	65	0,45	29,25	0,54	35,10
39	Hrŕska 500 g	ks	66	0,80	52,80	0,96	63,36
40	Hydinová šťava 1 kg	ks	8	19,60	156,80	23,52	188,16
41	Kakao 100g	ks	240	0,70	168,00	0,84	201,60
42	Kari korenie 20 g	ks	5	0,45	2,25	0,54	2,70
43	Kečup jemný 500 g	ks	10	1,15	11,50	1,38	13,80
44	Korenie Americké zem.780 g	ks	1	7,10	7,10	8,52	8,52
45	Korenie Gyros 570 g	ks	1	11,20	11,20	13,44	13,44
46	Korenie Pečené kura 700 g	ks	1	7,70	7,70	9,24	9,24
47	Klasik poliev. korenie 0,2	ks	115	1,15	132,25	1,38	158,70
48	Kokosová múčka 500 g	ks	10	2,80	28,00	3,36	33,60

49	Kolekcia čokoládová 0,505 kg	ks	15	7,60	114,00	9,12	136,80
50	Kôpor sušený 10 g	ks	20	0,50	10,00	0,60	12,00
51	Korenie nové celé 20 g	ks	15	0,40	6,00	0,48	7,20
52	Korenie bazalka drvena sušená 5 g	ks	65	0,25	16,25	0,30	19,50
53	Korenie celé 20g	ks	90	0,25	22,50	0,30	27,00
54	Korenie grilovacie 20 g	ks	70	0,20	14,00	0,24	16,80
55	Korenie gulášové 20g	ks	40	0,20	8,00	0,24	9,60
56	Korenie mleté čierne 20g	ks	320	1,20	384,00	1,44	460,80
57	Korenie pažitka 20 g	ks	110	1,45	159,50	1,74	191,40
58	Korenie na zemiaky 30g	ks	25	0,60	15,00	0,72	18,00
59	Korenie petržlen suchý 20 g	ks	300	0,45	135,00	0,54	162,00
60	Krém na dukát. buchtičky 600 g	ks	17	5,25	89,25	6,30	107,10
61	Krupica detská 0,5kg	ks	45	0,60	27,00	0,72	32,40
62	Krupica hrubá 0,5 kg	ks	45	0,45	20,25	0,54	24,30
63	Krupica hrubá 1 kg	ks	20	0,80	16,00	0,96	19,20
64	Krúpy 0,5kg	ks	90	0,65	58,50	0,78	70,20
65	Kvasnice 50g	ks	960	0,22	211,20	0,26	253,44
66	Kvasnice sušené 7 g	ks	800	0,12	96,00	0,14	115,20
67	Maizena 250g	ks	200	1,20	240,00	1,44	288,00
68	Majoránka 7g	ks	190	0,15	28,50	0,18	34,20
69	Mak 500g	ks	80	2,60	208,00	3,12	249,60
70	Marináda Barbecue omáčka med a ciipotle 2l	ks	1	17,50	17,50	21,00	21,00
71	Masox 78g	ks	400	0,80	320,00	0,96	384,00
72	Med 0,5 kg	ks	30	2,20	66,00	2,42	72,60
73	Med porcovaný 25g	ks	2250	0,12	270,00	0,13	297,00
74	Meltana 0,5 kg	ks	185	1,60	296,00	1,92	355,20
75	Minerálka sytená 1,5l	ks	200	0,45	90,00	0,54	108,00
76	Minutka čina 2,1 kg bal. (škrob, cukor, sušená zelenina (cibuľa, fazuľa, paprika čerstvá, cesnak), sušené ovocie, sušený sójový hydroizolát, jedlá soľ, paradaj. Prášok, sojova omáčka sušená (aromy, zmes korenín, extrakt z čerstv. papriky, cesnakový extrakt), rastlinný tuk, kari. Dehydratovaný výrobok)	ks	8	43,60	348,80	52,32	418,56
77	Múka hladká 1 kg	ks	950	0,68	646,00	0,82	775,20
78	Múka hrubá 1 kg	ks	300	0,68	204,00	0,82	244,80
79	Múka polohrubá 1 kg	ks	2250	0,68	1530,00	0,82	1836,00
80	Nap. DIA	ks	1550	0,52	806,00	0,62	967,20
81	Nap. HORALKY	ks	2300	0,55	1265,00	0,66	1518,00
82	Nap. KAVENKY	ks	1850	0,55	1017,50	0,66	1221,00
83	Nap. Croissant 65 g	ks	2250	0,35	787,50	0,42	945,00
84	Nap. Venčeky	ks	720	0,60	432,00	0,72	518,40
85	Ocot 1l	l	30	0,55	16,50	0,66	19,80
86	Olej 1l	l	970	1,55	1503,50	1,86	1804,20
87	Olej slnečnicový 5l	ks	8	8,00	64,00	9,60	76,80
88	Omáčka bolonská 2,3 kg bal. (dehydratovaný výrobok)	ks	13	31,05	403,65	37,26	484,38
89	Omáčka hubová z kuriat 900g	ks	1	22,15	22,15	26,58	26,58
90	Omáčka šípková 1,3kg bal. (cukor, rastlinný tuk, pšeničná múka - obsahuje glutén, kukuričný škrob, jedlá soľ, sušené šípky granulované 3%, frabivá (E150 c, karmin, betakarotén), výťažok z droždí, regulátor kyslosti, kyselina citrónová, zmes korení.) Dehydratovaný výrobok	ks	5	17,60	88,00	21,12	105,60
91	Omáčka worcester 250 g	ks	2	1,80	3,60	2,16	4,32
92	Oplátky vianočné 55g	ks	20	0,70	14,00	0,84	16,80
93	Chrumky arašidové 50 g	ks	260	0,35	91,00	0,42	109,20
94	Ovsené vločky 500g	ks	180	0,80	144,00	0,96	172,80
95	Paprika sladká mletá 40 g	ks	270	0,35	94,50	0,42	113,40
96	Paprika sladká mletá 20 g	ks	330	0,20	66,00	0,24	79,20
97	Perník jahodový 45 g	ks	2000	0,25	500,00	0,30	600,00
98	Piškoty 120g	ks	7	0,85	5,95	1,02	7,14
99	Prášok do pečiva 12 g	ks	5	0,04	0,20	0,05	0,24
100	Puding kakaový 45 g	ks	40	0,25	10,00	0,30	12,00
101	Puding vanilkový 37 g	ks	40	0,20	8,00	0,24	9,60
102	Rasca mletá 25g	ks	230	0,25	57,50	0,30	69,00
103	Ryža naturálna 0,5kg	ks	2	0,85	1,70	1,02	2,04

104	Ryža 1kg	kg	2000	1,60	3200,00	1,92	3840,00
105	Ryža 5kg	ks	5	8,60	43,00	10,32	51,60
106	Salónky 0,500 kg	ks	25	3,35	83,75	4,02	100,50
107	Sirup 0,7 l	ks	1000	0,95	950,00	1,14	1140,00
108	Sirup koncentrovaný ovocný 5l	l	1	4,60	4,60	5,52	5,52
109	Škorica mletá 20g	ks	80	0,20	16,00	0,24	19,20
110	Slepačí vývar 3 kg bal. (maltodextrín, jedlá soľ, výťažok z drožia, cukor, arómy, sušený sójový hydroizolát, zvýrazňovače chuti a arómy, rastlinný tuk, sušené slepačie mäso 0,45%, farmibo, korenie. Dehydratovaný výrobok)	ks	6	51,00	306,00	61,20	367,20
111	Slivky sušené 200 g	ks	11	1,65	18,15	1,98	21,78
112	Sója kocky 100 g	ks	10	0,40	4,00	0,48	4,80
113	Sója granule 100 g	ks	65	0,40	26,00	0,48	31,20
114	Sójová omáčka 170 g	ks	1	1,25	1,25	1,50	1,50
115	Soľ 1kg	ks	590	0,40	236,00	0,48	283,20
116	Šošovica 0,5kg bal.	ks	30	1,20	36,00	1,44	43,20
117	Šošovica vážená 5kg bal.	ks	15	10,60	159,00	12,72	190,80
118	Strúhanka 500g	ks	230	1,40	322,00	1,68	386,40
119	Tuzemský UM 500 ml	ks	3	5,00	15,00	6,00	18,00
120	Vegeta 250g	ks	190	1,25	237,50	1,50	285,00
121	Vegeta hubová 630 g	ks	3	16,35	49,05	19,62	58,86
122	Víno biele 1l	l	2	3,00	6,00	3,60	7,20
123	Vegeta originál 910g- VIT	ks	5	6,15	30,75	7,38	36,90
124	Vývar údený 3 kg	ks	2	41,35	82,70	49,62	99,24
125	Vývar hovädzi v prášku 3 kg bal. (maltodextrín, jedlá soľ, výťažok z drožia, cukor, arómy, sušený sójový hydroizolát, zvýrazňovače chuti a arómy, rastlinný tuk, sušené hyd. mäso 0,45%, farmibo, korenie.)	ks	3	41,10	123,30	49,32	147,96
126	Zmes na pečenie Muffiny s čokoládou zmes prášk. 3,03 kg bal.(cukor, pšeničná múka (obsahuje lepek), čokoládové kúsky 9,9% (cukor, kakaová hmota, kakaový prášok, kakaové maslo, emulgátor sójový, lecitín, vanilková aróma), sušené vajcia, mlieko odtučnené sušené, kypriace látky E 450, E 500, sľahací prípravok (glukózový sirup, sójová múka, emulgátory: E 472 b, E 477), vanilková aróma, jedlá soľ, zahusťovadlo xantánová guma.)	ks	5	21,40	107,00	25,68	128,40
127	Zmes na pečenie Piškot. Rolada zmes prášk.4 kg bal. (cukor, zemiakový škrob, sušené vajcia, sľahací prípravok (glukózový sirup, sójová múka, emulgátory: E 472 b, E 477), kypriace látky E 450, E 500, zahusťovadlo xantánová guma, citrónová aróma, aróma etylvanilín, farbivo riboflavín.	ks	2	36,00	72,00	43,20	86,40
128	Zeleninový vývar 3 kg bal.	ks	3	34,00	102,00	40,80	122,40
129	Zemiaková kaša s mliekom 2,50 kg bal. sušené zemiakové vločky 90,8% (sušené zemiaky 99%, farbivo E 100, stabilizátor E 450, emulgátor E 471, antioxidant E 304, chemická konzervačná látka oxid siričitý) sušené odtučnené mlieko 6%, jedlá soľ, rastlinný tuk, zmes korenia, mliečna a cibulová aróma	ks	5	22,00	110,00	26,40	132,00
130	Zemiakové cesto 4 kg bal. (pšeničná múka, sušené zemiakové vločky, sušené zemiaky 99%, farbivo kurkumín, antioxidanty E 304, emulgátor E 471, stabilizátor E 450, chemická konzervačná látka oxid siričitý, jedlá soľ, farbivo)	ks	25	16,00	400,00	19,20	480,00
131	Umele sladidlo 10g	ks	75	0,75	56,25	0,90	67,50
132	Mäsová ryža 1,5kg	ks	4	28,00	112,00	33,60	134,40
133	Drožd'ová ryža 1,5 kg	ks	2	27,00	54,00	32,40	64,80
134	Pečeňová ryža 1,5kg	ks	2	29,50	59,00	35,40	70,80
135	Arašidy nelúpané	ks	30	1,70	51,00	2,04	61,20
Cena celkom bez DPH					28 495,60		
DPH 20%						5 665,52	
Cena celkom s DPH							34 161,12